
 

 

Monteriggioni lang, cirkulær vandretur 

Distance: 10 km 

Tid: Ca. 3.5 time 

Dette er en fin tur med fantastisk udsigt over den gamle fæstning Monteriggioni og videre 

ad de skovklædte bakker i Montagnola. Derefter går turen til landsbyen, Abbadia Isola, før I 

vender tilbage over sletten til Monteriggioni. Stierne er for det meste velanlagte, og der er 

en smule skygge i skovene. Der er en stejl opstigning tilbage til landsbyen i slutningen af 

vandreturen, og undervejs er der adskillige ideelle picnicsteder.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Start / Slut på vandreturen: Den store grusparkeringsplads (gratis) neden for Monteriggioni 

på højre side. Der er kun én tilkørselsvej til byen, så det er let at finde.   

For at starte vandreturen, forlad parkeringspladsen og drej til venstre ad asfaltvejen ned ad 

den vej, I ankom fra (dvs. væk fra byen). 

Ved T-krydset på hovedvejen, kryds over vejen og drej til venstre. Tag første vej på højre 

hånd ind på grusvejen - ±ƛŀ ŘŜƭ Dŀƭƭƛƴŀƛƻ όƳŜŘ ǎƪƛƭǘŜƴŜ Ω±ƛŀ CǊŀƴŎƛƎŜƴŀΩ ƻƎ ΩмллΩύΦ 

Via Francigena: I følger nu det 10. århundredes pilgrimsrute til Rom. Ruten blev første gang 

dokumenteret af Siric, ærkebiskop af Canterbury, som rejste til Rom i år 990 e.Kr. Han 

tilbagelagde 2500 km over 79 dage, formentlig på hesteryg. De fleste pilgrimme rejste til 

fods og vandrede mellem landsbyer og klostre, der lå med en dags mellemrum; herfra ville 

næste stop være Siena. Pilgrimsruten bragte stor rigdom til landsbyerne, som lå langs ruten: 

{ŀƴ DƛƳƛƎƴŀƴƻΣ aƻƴǘŜǊƛƎƎƛƴƛΣ {ƛŜƴŀΧ 



 

 

 

 

 

 

 

 

¢ŀƎ ǾŜƧŜƴ ǘƛƭ ƘǄƧǊŜ όǎƪƛƭǘŜ ǘƛƭ ΩD![[Lb!Lh ƻƎ Ω9..LhΩύΣ ƻƎ ŜŦǘŜǊ Ŝƴ ƪƻǊǘ ǎǘƛƎƴƛƴƎΣ ŘǊŜƧ ǘƛƭ ƘǄƧǊŜ 

ƛƴŘ Ǉň ǎǘƛŜƴ ƳŀǊƪŜǊŜǘ ƳŜŘ ǊǄŘǘ ƻƎ ƘǾƛŘǘ ΩмлмΩ - ƻƎ ǘǊŋǎƪƛƭǘŜƴŜ ƳŜŘ ΩtƻŘŜǊŜ {ŀƴ DƛƻǾŀƴƴƛΩΦ 

På dette punkt ς se tilbage for at få det første af mange fremragende udsigter ud over 

tårnene i Monteriggioni. Efter en kort stigning, ignorer højresvinget ind på stien markeret 

ƳŜŘ ǊǄŘǘ ƻƎ ƘǾƛŘǘ ΩмлмΩΦ CƻǊǎŋǘ ƛ ǎǘŜŘŜǘ ƭƛƎŜ ǳŘ ƻǇ ŀŘ ōŀƪƪŜƴ på den markerede vandresti 

ΩмллΩΣ ǎƻƳ L Ǿƛƭ ŦǄƭƎŜ ƛƴŘǘƛƭ ƴŜŘǎǘƛƎƴƛƴƎ ǘƛƭ !ōōŀŘƛŀ LǎƻƭŀΦ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter en stejl opstigning ankommer I til et kryds, og I skal forsætte ligeud (mod ΩD![[Lb!Lh 

ƻƎ 9..LhΩύΦ LƎƴƻǊŜǊ ǾŜƴǎǘǊŜǎǾƛƴƎŜǘ ǘƛƭ .ƻǊƎƻ Dŀƭƭƛƴŀƛƻ, og hold til højre (mod Ω9..LhΩύΦ tŀǎǎŞǊ 

ƘǳǎŜƴŜ ƛ Ω9ōōƛƻΩ, og forsæt ligeud, indtil I ser de røde og hvide markeringer på træerne. Tag 

ǾŜƧŜƴ ƻǇ ǘƛƭ ǾŜƴǎǘǊŜΣ ƻƎ L ŜǊ ƴǳ ƪƻƳƳŜǘ ǘƛƭ ŘŜƴ ǎǘŜƧƭŜ ŘŜƭ ŀŦ ƻǇǎǘƛƎƴƛƴƎŜƴΧ  

Efter 100 meter drejes der til venstre efter markeringerne, og derefter 100 meter senere 

igen, drej til højre op ad bakken og følg stadig de rød/hvide markeringer.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her dukker der en olivenlund op, og I forsætter opad (efter at have holdt velfortjent pause!) 

for at komme til en større vej, og I går til venstre ad den. Kort efter vil I nå til Ω!ǊŜŀ Řƛ {ƻǎǘŀΩ 

med et tårn af træ. Gå op for at se udsigten, og forsæt derefter vandreturen op ad bakken. 

I ankommer nu til T-kryds på grusvejen (toppen af bakken!), hvor I drejer til højre. Efter ca. 1 

km deler vejen sig, og I tager vejen ned til højre (I forƭŀŘŜǊ ƴǳ ŘŜǘ ƳŀǊƪŜǊŜŘŜ ǎǇƻǊ ΩмллΩύ. 

Herefter ved næste T-kryds drejer I til højre og følger denne vej hele vejen ned til landsbyen 

Abbadia Isola. 

I udkanten af landsbyen drejes der til højre for at komme ind til landsbyens centrum og 

hovedvejen. Bemærk på højre hånd voldgraven og tårnet på det gamle fæstningsværk. 

Drej til højre når I er kommet gennem porten ind til landsbyen og kig jer omkring. 

 

 

 

 

 

 

 

Abbadia Isola: Klostret blev grundlagt i 1001, hvor ŘŜǘ ǾŀǊ Ŝƴ ΩƛǎƻƭŀΩ όǄύ ƻƳƎƛǾŜǘ ŀŦ ƳƻǎŜǊΦ  

Tag hovedvejen mod Monteriggioni; landsbyens tårne er nu synlige over markerne. Drej til 

højre væk fra vejen, forsæt langs grusvejen, og ignorer tilkørselsvejene til huse. 

I udkanten af skovene skal I dreje til venstre lige inden for træerne. 



 

 

Efter at været kommet ud fra skoven igen fortsættes på stien langs kanten af marken ca. 

250 m, og drej derefter til højre stejlt op ad bakken på et svagt spor gennem marken.   

På toppen af bakken drejer I til venstre ad grusstien, som snart skråner nedad. I ankommer 

nu til hovedvejen, kryds den med forsigtighed og drej til venstre. 

Drej til højre ind på en grusvej (I er nu tilbage på Via Francigena), og det stiger stejlt mod 

porten, som I skal passere, ind til Monteriggioni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirken Santa Maria Assunta i centrum af landsbyen er faktisk meget ældre end fæstningen; 

dens fundament dateres helt tilbage til det 7. århundrede. Den blev genopbygget i 1235 

efter færdiggørelsen af fæstningens vægge, og restaureret igen i det 17. århundrede. 

Klokketårnet blev opført i slutningen af det 18. århundrede. 

For at vende tilbage til parkeringspladsen: Gå lige gennem landsbyen og ud af den fjerne 

port, følg vejen og derefter stien kantet med lavendel ned til den store parkeringsplads. 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 


